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oficio n°4 4 2021-SESEC

Sobral, 29 de abril de 2021.

Ao Senhor,
Rodrigo do Amaral Rissio
Representante Legal da Empresa Torino Informatica Ltda.

REFERENCIA: Solicitagio de Adesdio da Ata de Registro de Prego n° 079/2020 relativo ao Pregio
Eletrénico n°® 04/2020, da Universidade Federal de Ciéncias da Saide de Porto Alegre.

‘ Prezado Senhor,

Em consonéncia com o disposto no Art. 22 do Decreto n® 7892 de 23/01/2013 e Art. 31 do Decreto
Municipal n° 2.2257/2019, informo a Vossa senhoria 0 nosso interesse em aderir a Ata de Registro de
Pregos n° 079/2020 relativo ao Pregdo Eletronico n° 04/2020, da Universidade Federal de Ciéncias da Saude
de Porto Alegre, firmado com a Empresa Torino Informatica Ltda, CNPJ: 03.619.767/0005-15, conforme
descritivo e quantitativo abaixo:

Notebook. system board:
min. 2 slots memdria,
ACPI, SATA

3, IEE 802.11. BIOS:

reprogramavel.

'. processador: 4 niicleos,

4GHZ, 8MB cache, VT,
HT, vPRO. RAM: 8+8
DDR4.,, DX12.
interfaces: LAN Gigabit,
04 WiFi BGN, touchpad Unid 193 R$ 8.075,00 R$ 1.558.475,00 08 R$ 64.600,00

scroll,

som/mic, cAmera HD
720p,3USB 3.1 e type-
¢, keyb

ABNT2, Btooth 4,
DP/HDMI+ DVI/VGA.
HARD DISK:

500 GB NVME; tela: 14”
LED wide, fullHD.

Prefeitura de Sobral — Guarda Civil Municipal J/
Rua Engenbeiro José Figneiredo, n° 1035, Cohab I, Sobral-CE, CEP 62057-018
Telefone: (88) 3611-5695
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bateria: 3 células;

garantia: 5 anos, on site

O valor desse processo importa em R$ 64.600,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos reais).

Com base nessa informagéo, solicitamos o seu aval para darmos seguimento ao procedimento de

adesdo a Ata de Registro de Preco n° 079/2020.

Sem mais para 0 momento, agradecemos-lhe a atengéo dispensada, e colocamo-nos a disposi¢do

E(am %va uerra

Secretario cutivo da Secretaria da Seguranc¢a Cidada

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Prefeitura de Sobral — Guarda Civil Municipal
Rua Engenbeiro José Figueiredo, n® 1035, Cohab I, Sobral-CE, CEP 62051-018
Telefone: (88) 3611-5695
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- Toriho Informatica Ltda.
CNPJ 03.619.767/0005-15
“LE. 083.327.90-8 ‘

rodrigo@grupotorino.com.br

www.grupotori

Serra, 13 de jultho de 2021

‘A
" Prefeitura de Sobral

| Secretaria de Seguranca Cidada
~Att.: Sr. Braulio Ernani Paiva Guerra

Prezados Senhores,

‘ A Torino Informatica Ltda, vem, respeitosamente, a presenca de V.Sa., informar que
ACEITA o pedido de adesdo formulado pela Prefeitura de Sobral através da Secretaria de Seguranga
,__Cldada, bem como concorda em entregar e realizar a entrega em todo o territdrio nacional, a Ata de
" Registro de Pregos n® 79/2020, resultado do Pregdo Eletrdnico n® 04/2020 pertencente & Universidade

“Federal de Ciéncias da Saide de Porto Alegre para fornecimento dos equipamentos abaixo
“identificados:

- Item Especificacdo Técnica Quantidade Valor unitario do item R$
04 Ultrabook HP Elitebook 640 G5 08 R$ 8.075,00

o Importante esclarecer que o pedido em questdo é aceito, desde que seja adquirida a
- quantidade acima informada, bem como se nas mesmas condicdes constantes da mencionada
éip. de Registro de Precos, conforme previsto em lei, e principaimente no que diz respeito a:

(i) prazo de entrega;

: (u) condigdes de pagamento;

" (iii) condigBes de garantia;

- (iv) penalidades, e

(v) demais condigOes constantes da Ata de Registro de Pregos e respectivo edital.

Por oportuno, informamos que NAO serdio aceitos empenhos com quantidades diferentes ao
“acima solicitado e solicitamos que a minuta do Instrumento Contratual e a respectiva Nota de Empenho .
~sejam enviados aos cuidados de Rodrigo do Amaral Rissio, no seguinte enderego e/ou email: ‘

Rua Rita de Carvalho Monteiro, 120 — Retiro Sdao Jodo
Sorocaba — SP — CEP 18085-750

E-mail: rodrigo@grupotorino.com.br
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“Torino Informatica Ltda.
-.CNPJ 03.619.767/0005-15 A
" Z1LE. 083.327.90-8 : AR (=] ~
" ~rodrigo@grupotorino.com.br - www.grupotorino.&gmj.
S5 Salientamos, por fim, que este documento de concordéncia possui validade de 30 (tr?ita
dlas a contar da data de sua assinatura. Transcorrido o prazo sem que seja enviada a respectiva Nota de
a ,Empenho e Instrumento Contratual caso exista, a TORINO reserva-se o direito de reavaliar o pedido,
Sul;metendo-o a novo processo interno de aprovagao bem como fica obrigado & Prefeitura de Sobral
‘através da Secretaria de Seguranca Cidada informar ao gestor da desisténcia da ades&o.

O fornecimento a Prefeitura de Sobral através da Secretaria de Seguranca Cidada n3o
pre]udlcara as obrigagdes assumidas.junto a Universidade Federal de Ciéncias da Salde de Porto
: Alegre.

Colocamos-nos desde ja a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
f‘ izerem necessarios.

un\c"\’?’

- *Atenciosamente,
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13‘/07/2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Retificagdo das quantidades solicitadas para autorizagdo de Ades&o da ata @079/2020
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. g SOB L italo Oliveira <italooliveira@sﬁ e.gov.br> g
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Retificagéo das quantidades solicitadas para autorizagdo de Adesao da ata n° 079/2020
mensagens

:ﬂav:o flavw <ﬂawo@sobral c8. gov br> 27 de maio de 2021 12:08
‘Para: rodrigo@grupotarino.com.br, isaias.fitho@grupotorino.com.br, fcoalves08@gmail.com, ltalo Oliveira <italo.oliveira@sobral.ce.gov.br> :

" -Bom did,

¢ 'Vénho encaminhar, através deste, oficio n° 148/2021, referente solicitagao de autorizagéo para Adeséo a Ata de Registro de Pregos n® 079/2020 vinculado ao Pregéo n° 04/2020 da
* ‘Universidade Federal de Ciéncias da Saude de Porto Alegre com intuito de aquisigéo de 08 (oitos) notebooks para a Secretaria da Seguranga Cidada do municipio de Saobral.

"'Desta feita, aguardamos a autorizagao da empresa Torino Informatica Ltda para darmos continuidade ao procedimento de adeséo a ata de registro de preco indicada.

' - Informamos que anteriormente foi solicitado, e autorizado pela empresa, a adeséo de 06 (sels) equipamentos, acontece que a necessidade do érgdo passou a ser de 08 (oito)
otebooks, Assim, para darmos continuidade ao procedimento necessitamos de uma nova autorizagéo da empresa na quantidade de 08 (oito) equipamentos.

* ’Sem mais para o momento, fico a disposigao para eventuais esclarecimentos e no aguardo da autorizagéo.

: Atenciosamente,
- Flavio Antdnio Pedrosa Ximenes i Prefeitura de Sobral
Assessor Juridico da SESEC i Secretaria da Seguran¢a e Cidadania
. telefone: (88) 3614 7387 ! R. Engenheiro José Figueiredo. 1035, Bairro
PREFEITURA pE TNavio@sobral.ce.gov.br i Cohab |, Sobral - CE

! (88)3614 7397
i www.sobral.ce.gov.br

3 anexos

. 2 Oficio alterado.pdf
475K

. 2 :@ Oficio 148_2021 - autorizagdo a empresa Torino.pdf
: 142K

- w3 ACEITE TORINO.pdf
g
117K

‘F.’R,odrigo do Amaral Risslo <rodrigo@grupotorino.com.br> 8 de junho de 2021 09:56
Para: flavio flavio <favio@sobral.ce.gov.br>, isaias.filho@grupotorino.com.br, fcoalves08@gmail.com, ltalo Oliveira <italo.oliveira@sobral.ce.gov.br> .

* “Flavio,

Em anexo a hossa concordancia com a nova quantidade.

At

igo do Amaral Rissio

:"" Gerente de Vendas - Public Sector

: ‘Torino Informatica Ltda | rodrigo@grupotorino.com.br | Office 15 3233-9320 | Mobile 15 9 9119-8332

. www.grupotorino.com.br |

b% Antes de imprimir, pense na sua responsabilidade com o Meio Ambiente

. Aviso Legal

+(PT) As Informacdes contidas nesta mensagem sdo confidencials e protegidas pelo sigilo legal. A divulgacio, distribulgdo ou reproducio deste documento depende da N
- autorizagiio do emissor, Caso V. Sa. nido seja o destinatario ou preposto, fica, desde j4, notificado que qualquer divulgac3o, distribuicdo ou rep ¢do é estr pr
o sujeltando-se o Infrator s sancdes legais. Caso esta comunicagiio tenha sido recebida por engano, por favor avisar o emissor imediatamente. Grato pela cooperacdo.

- ‘Disclaimer

https// mail.google.com/mail/u/27ik=84eeeba218&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1700924573236123985&simpi=msg-{%3A17009245732... 13
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- (EN) The infgnnaﬁon ined in this is strictly confidential. If you are not the intended recipient of this message or an agent responsible for deliverin #
= ‘intended recipient, you are hereby notified that you have received this communication in error, and that any dissemination, distribution, retention or copying of t]
" “communication is strictly prohibited. If that be the case, please reply and notify the sender.

{Texto das. mensagens anteriores oculto]

+ ‘2 anexos

7 ACEITE TORINO - NOVA QUANTIDADE.pdf
: 17K

o @~Oﬂclo aiterado.pdf
I = 4rsK

£ﬂa_vjo flavio <flavio@sobral.ce.gov.br> 8 de junho de 2021 1 5:36
. Para: ftalo Oliveira <italo.oliveira@sobral.ce.gov.br> g

- Boa tarde,

. 'Begue anexo aceite da empresa para aquisigao dos notebooks.
.- ' [Texto das mensagens anleriores oculto}

2 anexos

L7} ACEITE TORINO - NOVA QUANTIDADE.pdf
: 17K

@ Oficio alterado.pdf
475K

o Oliveira <italooliveira@sobral.ce.gov.br> 11 de junho de 202 :

2l odrigo do Amaral Rissio <rodrige@grupotorino.com.br> '
o flavio <flavio@sobral.ce.gov.br>, isaias.filho@grupotorine.com.br, Francisco Alves <fcoalves08@gmail.com>, ltalo Oliveira <italo.oliveira@sobral.ce.gov.br>

:8r. Rodrigo Amaral

" 'Bom diat

- Veja, a carta de aceite enviada veio com o quantitativo de 8 unidades, ao invés de 8, como conversamos anteriormente.
-+ 'Ressalto que ja temos o aceite da instituigdo para aderirmos & ata.

Aguardamos apenas o ajuste desse quantitativo para prosseguirmos com essa aquisigio.

-De antemé&o, somos gratos.

Italo Oliveira ! Prefeitura de Sobral
Coordenadoria Administrativa i Secretaria da Seguranga Cidada
Secretaria da Seguranga Cidada i Rua Eng. José Figueiredo, 1035, Cohalb |
PREFEITU A by (88)9.99702944 ! CEP. 62.051-018 - Sobrai - CE
B AL italooliveira@sobral.ca.gov.br i {B8)3611-5695

:- =[Texto das mensagens anteriores oculta)

B QRodrl o do Amaral Rissio <rodrigo@grupotorino.com.br> 11 de junho de 2021 11:43
- drar italo Oliveira <italooliveira@sobral.ce.gov.br>
o io flavio <flavio@sobral.ce.gov.br>, isaias.filho@grupotorino.com.br, Francisco Alves <fcoalves0B@gmail.com>, ftale Oliveira <italo.oliveira@sobral.ce.gov.br>

“Italo,

Desculpe. Segue ele corrigido.

B '[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

L -3 Oficio alterado.pdf
475K

) ACEITE TORINO - NOVA QUANTIDADE.pdf
: 117K

%iialo Olivéira <italooliveira@sobral.ce.gov.br> 13 de julho de 202
“Para: Rodrigo do Amaral Rissio <rodrigo@grupotorino.com.br> . . :
-Cc: flavio flavio <flavio@sobral.ce.gov.br>, isaias.fitho@grupotorino.com.br, Francisco Alves <fcoalves08@gmail.com>, Vanessa Raiara de Pauta Martins <vanessa.ralara@sobral.ce.gov.br_} :

: ‘Bom dia Sr Rodrigo Amaral, i

~Informo que nosso setor de licitagao esta dando andamento ao processo de ades&o 4 ata de registro-de pregos n® 079/2020 da Universidade Federal de Ciéncias da Satde de Porto Ategre -, §
-UFCSPA (PE 04/2020) para aquisigao de 08 (oito) unidades de notebooks, nas especificagbes do referido termo. No entanto, a carta de aceite anteriormente enviada pela Torino Informatica -
“teve prazo de validade de apenas de 30 (trinta) dias. Assim, solicitamos carta de aceite atualizada com nova data/prazo. Alternativamente o Sr Rodrigo Amaral, representante da empres :
Jrocesso, podera apenas responder a este email com um novo prazo de validade, a contar-a partir da data de resposta desta mensagem eletrénica.

~-Em anexo carta anteriormente enviada.

,‘~ -Antecipadamente grato,

‘hﬁps://mail.google.com/maiVu/2?ik=84eee6a21 8&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A17009245732361239858&simpl=msg-%3A1 7009245732... 2/3
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'[fexto das mensagens anteriores oculto]

ACEITE TORINO - NOVA QUANTIDADE.pdf
'2
117K

13 de julho de 2021 09:20

‘Rodrigo do Amaral Risslo <rodrigo@grupotorino.com.br>

ara: Italo Oliveira <italooliveira@sobral.ce.gov.br>
Ce: flavio flavio <flavio@sobral.ce.gov.br>, isaias.filho@grupotorino.com.br, Francisco Alves <fcoalves08@gmail.com>, Vanessa Raiara de Paula Martins <vanessa.raiara@sobral.ce.gov. br>

Bom dia. Em:.anexo a concordancia revalidada.

'D'exto das maensagens anteriores ocuito}

‘E ACEITE TORINO - NOVA QUANTIDADE 1.pdf
117K

'

hﬁps //mail.google.com/mail/u/2?ik=84eee6a21 8&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1 700924573236123985&simpl=msg-{%3A17009245732




